В целях поддержки юных авторов, способных создавать литературно-

художественные произведения, которые могли бы впоследствии внести существенный

вклад в развитие российской и мировой художественной культуры, и в соответствии с

приказом ГОУ ДО ЯО ЯРИОЦ «Новая школа» от 22.01.2022 № 20/01-05 «О проведении

регионального этапа Всероссийского литературного конкурса «Класс!»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 31 января 2022 года по 09 марта 2022 года первый(заочный) этап

Всероссийского литературного конкурса «КЛАСС!»  (далее – Конкурс).

2. Утвердить составы организационного комитета (приложение 1) и жюри

(приложение 2) первого (заочного) этапа Всероссийского литературного конкурса

«Класс!».

3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования «Городской центр развития образования» (далее - МОУ

«ГЦРО») обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения Конкурса.

4. Директору МОУ «ГЦРО» (Бушная О.В.):

- организовать работу по проведению Конкурса в соответствии с Положением о

проведении регионального этапа Всероссийского литературного конкурса «Класс!»;

- организовать прием конкурсных работ и документов в соответствии с

требованиями к их оформлению от участников Конкурса в срок до 28 февраля 2022 года;

- организовать работу жюри по оцениванию конкурсных работ Конкурса в период с

01 по 07 марта 2022 года.

5. Руководителям образовательных учреждений представить лучшие работы на

Конкурс в сроки, указанные в п. 4 приказа, в МОУ «ГЦРО» по адресу ул. З.

Космодемьянской, д. 4а, кабинет № 9.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента образования Ильину Е.А.

Заместитель директора департамента – начальник

управления экономического анализа и

обеспечения материально-технической базы

образовательных учреждений                                                                                 А.Г.Гуськов

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

28.01.2022 № 01-05/90

О проведении первого (заочного) этапа

Всероссийского литературного конкурса «Класс!»

Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 28.01.2022 № 01-05/90

Состав организационного комитета

первого (заочного) этапа Всероссийского литературного конкурса «КЛАСС!»

1. Ильина Елена Александровна, заместитель директора департамента образования

мэрии города Ярославля.

2. Чичваркина Надежда Владиславовна, главный специалист отдела развития

муниципальной системы образования департамента образования мэрии города Ярославля.

2.    Бушная Ольга Вячеславовна, директор МОУ «ГЦРО».

3. Лаврентьева Ирина Витальевна, заместитель директора МОУ «ГЦРО» (по

согласованию).

Приложение  2

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 28.01.2022 № 01-05/90

Состав жюри первого(заочного) этапа

Всероссийского литературного конкурса «КЛАСС!»

1. Ильина Елена Александровна, заместитель директора департамента образования

мэрии города Ярославля, председатель жюри.

2. Лаврентьева Ирина Витальевна, заместитель директора МОУ «ГЦРО»,

заместитель председателя (по согласованию).

3. Чичваркина Надежда Владиславовна, главный специалист отдела развития

муниципальной системы образования департамента образования мэрии города Ярославля.

4. Вьюшина Ирина Викторовна, учитель МОУ «Гимназия № 3» (по согласованию).

5. Дикалова Ирина Васильевна, учитель МОУ  »Средняя школа № 80 с

углубленным изучением английского языка» (по согласованию).

6. Капинус Марина Александровна, учитель МОУ «Средняя школа № 75 имени

Игоря Серова» (по согласованию).

7. Курманова Ирина Рудольфовна, учитель МОУ  «Средняя школа № 42 им. Н.П.

Гусева с углубленным изучением французского языка» (по согласованию).

8. Митрофанова Ольга Павловна, учитель МОУ «Гимназия № 2» (по

согласованию).

9. Павишко Ольга Германовна, методист МОУ «ГЦРО», учитель МОУ «Средняя

школа № 4 с углубленным изучением английского языка» (по согласованию).

10. Секацкая Любовь Сергеевна, учитель МОУ «Средняя школа № 39» (по

согласованию).

11. Синотина Елена Владимировна, учитель МОУ «Средняя школа № 36» (по

согласованию).

12. Соловьева Юлия Сергеевна, учитель МОУ «Средняя школа № 49» (по

согласованию).

13. Хазанова Ольга Ивановна, учитель МОУ «Средняя школа № 58 с углубленным

изучением предметов естественно-математического цикла» (по согласованию).